
Wahl der Kreistage der Landkreise sowie 
der Stadtvertretung Schwerin und der Bürgerschaft Rostock 

in Mecklenburg-Vorpommern 
am 26. Mai 2019 

Stand der Erfassung 

Wahlkreis 
Erfasste Wahlbezirke 
Berechnete \J\J ahlbezirke 

Endgültiges Ergebnis 
---··----·-·---~- ----~--- ·~-~ ----------· ---~---------- -----------------··~· 

....... : 29 05.2019 10:52:46 

Wahlberechtigte o. Sperrvermerk "W": 
Wahlberechtigtem. Sperrvermerk "\JV: 
Wahlberechtigte nach§ 25 : 

Wahlberechtigte . 
Wähler . 
dar. Wähler mit Wahlschein : 
dar. Briefwähler 

Wahlbeteiligung 

Ungültige Stimmen . 
Gültige Stimmen . 
Abgegebene Stimmen .. 

75 Landkreis Vorpommern-Greifswald 

303 
303 von 303 

172 579 
28 602 

0 

201 181 
113612 
25 212 
10 850 

56,5% 

8 571 2,6 % 
326 163 97,4 % 
334 734 

Zu vergebende Sitze (Sollsitze) ........ : 69 Offene(r) Sitz(e): 0 
Vergebene Sitze (lstsitze) ················· 69 

Partei Kandidaten Stimmen % Sotlsitze lstsitze 
CDU 95 193 29,2 20 20 
DIE UNKE 41 912 12,9 9 9 
SPD 34162 10,5 7 7 
GRÜNE 27127 8,3 6 6 
AfD 55158 16,9 12 12 
FDP 10 831 3,3 2 2 
NPD 9 256 2,8 2 2 
Bürgerbündnis "Landleben Tollensetal" 894 0,3 0 0 
BG 5 791 1,8 1 1 
FREIE WÄHLER 7 845 2,4 2 2 
Freier Horizont VG 2 139 0,7 1 1 
KN 20 911 6,4 4 4 
Tierschutzpartei 10 109 3, 1 2 2 
WGK 499 0,2 0 0 
Einzelbewerber 4 336 1,3 1 1 

Bergemann, Lars 3 287 1,0 1 1 
Koch, Michael 87 0,0 0 0 
Vielhaber, Veit 962 0,3 0 0 

Landkreis Vorpommern - Greifswald 
Der Kreiswahlleiter ti < 

Kreiswahlbüro / 
Dernrnlner Straße 71 • 74 [U 

17389 Anklam 


